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GRADO EN BloLoGiA CuRs0 2017/18
1° CURSO, GRUPO A AuLA B1 (Y B2, VER DEBAJO)

CALENDARIO BASICO DEL 1° CUATRIMESTRE

9:30

P.L.M. en biologia

N N -
10:30 celular y bioquimica Quimica Quimica Informatica
10:30 Informética P.LM.en genét’ica y PlIM.en genét’ica y PlM.en genét’ica y
11:30 microbiologia microbiologia microbiologia
11:30 Informatica P.I.M. en biologia P.I.M. en biologia Quimica®
12:30 celular y bioguimica  celular y bioquimica

12:30 - - - -
13:30 Matematicas Matematicas Matematicas Matematicas
13:30

14:30

14:30 -

17:30 Practicas (GR)

OLa asignatura de Quimica contara con dos grupos grandes, Bl (aula B1) y Bll (aula B2) en el
horario especificado.

CALENDARIO BASICO DEL 2° CUATRIMESTRE

9:30
10:30

10:30
11:30

11:30
12:30

12:30
13:30

13:30
14:30

14:30
17:30

P.L.M. en fisiologia
animal y fisiologia
vegetal

P.I.M. en botanica,
zoologia y ecologia

P.I.M. en botanica,
zoologia y ecologia

Geologia y
edafologia®”

P.L.M. en fisiologia
animal y fisiologia

P.L.M. en fisiologia
animal y fisiologia

vegetal vegetal
L P.I.M. en botanica,
Fisica ) .
zoologia y ecologia
L P.I.M. en botanica,
Fisica ) .
zoologia y ecologia
Geologia y Geologia y
edafologia®” edafologia®”
Practicas (GR)

P.L.M. en fisiologia
animal y fisiologia
vegetal

Fisica

Fisica

OLa asignatura de Geologia y edafologia contara con dos grupos grandes, Bl (aula B1) y Bll (aula B2) en
el horario especificado.



PRACTICAS

*  Primer cuatrimestre:

O O O O

Informatica (24 horas)

Principios, instrumentacidon y metodologia en biologia celular y bioquimica (24 horas)
Principios, instrumentaciéon y metodologia en genética y microbiologia (24 horas)
Quimica (18 horas)

e Segundo cuatrimestre:

o

o
o
O

Fisica (9 horas)

Geologia y edafologia (22horas)

Principios, instrumentaciéon y metodologia en botanica, zoologia y ecologia (31 horas)
Principios, instrumentacidon y metodologia en fisiologia animal y fisiologia vegetal (30
horas)



